

СОГЛАСОВАНО

2019 г.



Ярославской обл. Ростовский р-н, с. Угодичи, ул. Прудная, д. 29.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 380/19 с. 3.
(локальный сметный расчет)

на ремонт цоколя и входов в здание МОУ Угодичская ООШ.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Наименование региона: Ярославская область

Наименование редакции СНБ: ТЕР 2001 г. Ред. 2009 г. С изм. № 1.

Сметная стоимость

Средства на оплату труда

Нормативная трудоемкость

в базисном	в текущем уровне
25676,4 руб.	372698,4 руб.
5666 руб.	105089 руб.
	561,05 чел. час

Составлен(а) в ценах на май 2019 г. С индексами по статьям затрат

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, всего, чел.-час Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Вход № 1											
1	ТЕРp53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0,1	1144,52			Май 2019 г.			0,04
		ЗП			283,83		28		19,68	551	
		ЭМ			29,59		3		7,61	23	
		в т.ч. ЗПМ			(5,37)		(1)		19,68	(20)	
		МР			831,1		83		6,66	553	
		НР от ФОТ	%	86			25		86	491	
		СП от ФОТ	%	70			20		70	400	
		ЗТР	чел. час	35,39							3,54
		Всего по позиции					159			2018	20180
2	ТЕРp53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2 отремонтированной поверхности стен	0,004	13656,1			Май 2019 г.			
		ЗП			3304,47		13		19,68	256	
		ЭМ			111,99				7,25		
		в т.ч. ЗПМ			(13,5)				19,68		
		МР			10239,7		42		6,69	281	
		НР от ФОТ	%	86			11		86	220	
		СП от ФОТ	%	70			9		70	179	
		ЗТР	чел. час	397,65							1,59
		Всего по позиции					75			936	234000
3	ТЕРp61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,0173	2909,31			Май 2019 г.			
		ЗП			1764,08		31		19,68	610	
		ЭМ			1,21				6,67		
		в т.ч. ЗПМ							19,68		
		МР			1144,02		19		6,94	132	
		НР от ФОТ	%	79			24		79	482	
		СП от ФОТ	%	50			16		50	305	
		ЗТР	чел. час	201,84							3,49
		Всего по позиции					90			1529	88381,5
4	ТЕРp61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 до 30 мм.	100 м2 отремонтированной поверхности	0,0173	888,41			Май 2019 г.			
		ЗП			316,21		5		19,68	98	
		ЭМ			0,61				6,7		
		в т.ч. ЗПМ							19,68		
		МР			571,59		10		6,94	69	
		НР от ФОТ	%	79			4		79	77	